Temporibus Karoli () junioris venit qui-
dam homo liber de Bergou five de Genz, no-
mine Eremfridus , & ejus conjux Adeluin,
& tradiderunt fz ipfos ad fanctum Liudge-
rum, cenfum folventes duorum denariorum
incera in Pentecofte omni anno, 8 poft cos

filii eorum quoufque conftaret fuccefio ge- E

neris corum , ut de cetero liberi perma-
neant, FaGum cft autem hoc {ub abbate
(4) Anpurro hujus monafterii primo.

PRECEPTUM EMMUNITATIS
quod Hlotharius rex fieri juffic Prumienfi
monafterio.

N nomine ommuipotentis Dei & Salvato-
_¢is noftei JEsu-CHr1sTI, HLOTHARIUS

() Id et Caroli-ealvi qui junior dicitur refpecty Ca-
ro}i-magni.

(&) Audulfus hic dicitar primus Vverchinen(is abbas, quia
fubs epifcopis Halberttarenfibus antea prepofiti monafterium
moderabantut.

degere videntus fifcus aue freda poterac fpe-
rare, cx corum indulgentia in luminaribus
ipfius ccenobii cederent, Prafacus iraque
abba periit celfitudinem noftram , uc eam-
dem au&oritatem noftra deniuo confirmare-
mus, ipfumque monafterium, cum rebus
omnibus, & familiis, qua prafenti tempo-
re per diverfis pagis & territoriis, tam pes
traditionem pradidtorum pacrum , feu &
genitoris noftri HrotHARTI augufti, feu
ex liberatione liberorum hominum per tra-

-ditiones , commutationes , vendiriones ,

aut ex qualicumque legali ordine praferip-
tum monafterium tenet vel poffider , vel
qua deinceps in jure ipfius fanéti loci divi-
na pierati augeri placuerit, fub noftra ti-
tione atque immunitatis defenfione confti-
tucremus. Cujus precibus acquiefcere pla-
cuit , & hos noftros apices imperiales fiett
juffimus , per quam decernimus atque pra-
cipimus , ut quicquid tam ex donatione re-
gum , vel rraditione liberorum hominum,

() Scara cft acies, cuncus feu copix militares, unde
Hincmarus epift. ad cpifcopos Remenfis dicecefis. Bellaze-
vum acies | quas wilgari fermone fcaras vocamus. .

(4) Conjeéius eft contributio , fymbolum collecta , quod
qmfgue in unum confert ad exfolyendam cerram pecuniz
(wmmam,

ad
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ad idem monafterium legibus conlatum eft, A dam fideli noftro, vafallo videlicet prafa-

& prafenti tempore legalicer tenet ac pof-
fider , vel ea qua abhinc in futurum ibi-
dem jufte & legaliter tradicum fueric , pe-
rennis temporibus reores ipfius monafte-
rii abfque ullius injufta contrarietate te-
neant & poffideant. Infuper pracipimus,
atque per hanc noftram aultoritatem fap-
cimus , ut nullus judex publicus vel quis-
libet ex judiciaria potcftate in ecclefias,
autloca, vel agros, feu rcquuas p_oﬁ'cfﬁo-
nes praiominati monaﬁerix? tam franf:qs ,
quam ecclefiafticos , vel fervientes, qui in-
fra agros vel fincs feu fuper terram priedi-
&i monafterii manent, bannum aue heri-
annuin exigere aut exaltare praefumat ,
auc uilas redibictones vel inlicitas occafio-
nes quarere 3 fed licear rectoribus prafari
monafterii cum omnibus rebus & manci-
piis jure poffcflis quicto ordine vivere ac
refidere, quemadinodum jam dicki genito-
ris noftri reliquorum patrum noftrorum au-
&oritatibus, fen & in hanc noftra. .. noftro
& fuccefforum noftrorum fideliter parere
imperio, qualiter monachi ibi per fiicceflio-
nes cemporum liceat quicte vivere, & Do-
mini mifericordiam pro nobis , conjuge ,
proleque noftra adeentius exorare, quic-
quid ctiam de rebus pradi&i monafterii
jus fifci exigere poterat , totum nos pro
zterna remuneratione in luminatibus jam
didi monafterit, 8 alimonia pauperum, vel
fuftentationc peregrinorum , in noftra pe-
rennis temporibus concedimus clemofyna.
Hzc vero an&toritas confirmartionis noftra
ut per futura tempora inviolabilis arque in-
convulfa permancat , manu propria fubter
cam firmavimus , & anuli noftri impreffio-
ne affignari juflimus.
Signum HroTHARII glotiofi regis,
ErCAMBOLDUS notarius recognovit.
Data 111, idus Februarii, anno Chrifto
ropitio regni domni noftri Hiornar1t
gloriofi regts primo, inditione 1111,
Afum Aquifgrani palatio regio , in Dei
nomine feliciter. Amen.